
UCHWAŁA NR XXI/129/2025 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Uznać za niezasadną skargę z dnia 27 listopada 2025 r., uzupełnioną pismem z dnia 4 grudnia 2025 r. na 
działanie Wójta Gminy Mszana. 

§ 2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89A83D8E-8984-43AD-A023-15DB02AD43FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/129/2025 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 27 listopada 2025 r., uzupełnionej pismem z dnia 4 grudnia 2025 r. na działanie 
Wójta Gminy Mszana z żądaniem natychmiastowego przywrócenia prądu i wody w Miejscu Postoju Pojazdów 
Turystycznych przy ul. Tuskera 1 w Mszanie, 

Rada Gminy Mszana Uchwałą Nr XXI/129/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r. uznała skargę za niezasadną. 

Uzasadnienie: 

W dniu 27 listopada 2025 roku do Rady Gminy Mszana wpłynęło drogą elektroniczną pismo o charakterze 
skargi na organ - Wójta Gminy Mszana, z żądaniem natychmiastowego przywrócenia prądu i wody na MPPT 
przy ul. Tuskera 1 w Mszanie. Skarga została uzupełniona pismem z dnia 4 grudnia 2025 r., ze wskazanym 
adresem do e-Doręczeń. 

Skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 grudnia 2025 roku. Komisja 
analizowała skargę, a także inne pisma Skarżącego z żądaniem natychmiastowego przywrócenia prądu i wody 
na MPPT przy ul. Tuskera w Mszanie, kierowane do Urzędu Gminy od dnia 24 listopada 2025 r. do dnia 
4 grudnia 2025 r. Po analizie Komisja uznała skargę i żądanie natychmiastowego przywrócenia prądu i wody na 
MPPT przy ul. Tuskera w Mszanie za niezasadne. 

Rada Gminy Mszana rozpatrywała skargę na sesji w dniu 29 grudnia i Uchwałą Nr XXI/129/2025 uznała 
skargę za niezasadną. 

Miejsce Postoju Pojazdów Turystycznych w Mszanie powstało z myślą o promocji gminy poprzez turystykę. 
Podróżujący kamperami turyści mogą się tu zatrzymać na nocny odpoczynek lub parkować kilka dni (zgodnie 
z regulaminem - do 72 godzin). Na utworzenie Miejsca Postoju Pojazdów Turystycznych gmina pozyskała 
środki z Unii Europejskiej, dlatego korzystanie z niego przez turystów jest w okresie trwałości projektu 
bezpłatne. Zgodnie z definicją słownikową „turysta” to osoba, która zmierza do stałego miejsca zamieszkania. 
MPPT służy jako postój w tranzytowych przejazdach przez Gminę Mszana i nigdy nie służyło, ani nie ma 
służyć, jako miejsce bytowania czy zamieszkania na dłuższy okres czasu. Tymczasem Skarżący uporczywie 
wskazuje MPPT jako swoje miejsce zamieszkania. 

W związku ze zdarzeniem technicznym, jakie miało miejsce w dniu 24.11.2025 roku, prąd na MPPT został 
odłączony ze względów bezpieczeństwa ppoż. Zespół zarządzania kryzysowego zlecił wykonanie przeglądu 
instalacji elektrycznej w celu przywrócenia energii. Postępowanie jest w toku. Wskazać należy, że dostarczanie 
prądu i wody w celach bytowych w miejscu służącym do celów turystycznych nie jest zadaniem własnym 
gminy. Ponadto Gmina Mszana ma prawo dokonywać w swojej infrastrukturze kontroli i przeglądów, a w razie 
stwierdzenia ryzyka zagrożenia pożarowego lub innego, podjąć odpowiednie kroki. Ponadto Rada Gminy 
stwierdza, iż nieuprawnione jest korzystanie z MPPT do celów innych niż zakładane w projekcie. 
Niedopuszczalne jest wskazywanie MPPT jako miejsca zamieszkania, co zrobił Skarżący. Organ nie ingeruje 
w wybór formy zamieszkania, ale należy stanowczo podkreślić, że wskazanie przez wnioskodawcę MPPT 
Mszana - ul. Księdza Tuskera 1 nie może być uznane za adres zamieszkania, ponieważ MPPT jest mieniem 
Gminy Mszana i Gmina nie wyrażała zgody na zamieszkiwanie w tym miejscu. Każdy obywatel Unii 
Europejskiej ma prawa wynikające z członkostwa w UE, w tym swobodę przemieszczania się i pobytu, pod 
warunkiem spełnienia określonych warunków i przepisów prawa oraz zachowania ogólnych norm współżycia 
społecznego. Wskazywanie przez Skarżącego, że na MPPT było zagrożone jego zdrowie i życie jest 
nieuprawnione - w każdej chwili miał możliwość opuszczenia tego miejsca, które nie służy do celów bytowych, 
a wyłącznie turystycznych. 

Należy wskazać, że Gmina nie dyskryminuje prawa do życia mobilnego Skarżącego, ma on pełne prawo 
przemieszczania się. Jednak żądanie zapewnienia dostępu do wody i energii elektrycznej w Miejscu Postoju 
Pojazdów Turystycznych w celach bytowych jest nieuprawnione i sprzeczne z zasadami współżycia 
społecznego. Mieszkańcy Gminy Mszana ciężko pracują, żeby zarobić na ogrzewanie domu, na dostęp do wody 
i godne warunki życia. Dostęp do tych dóbr mają właśnie dzięki pracy, wypełnianiu codziennych, żmudnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89A83D8E-8984-43AD-A023-15DB02AD43FC. Podpisany Strona 1



zawodowych obowiązków. Płacą podatki i opłaty lokalne. Nikt za nich nie płaci rachunków, nikt nie zapewnia 
im za darmo prądu ani wody w celach bytowych. 

W związku z powyższym uznano skargę za niezasadną. 

POUCZENIE 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89A83D8E-8984-43AD-A023-15DB02AD43FC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/129/2025 RADY GMINY MSZANA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi


